
Contacto

Teléfono +34 942207124
Fax +34 942207162
Correo Electrónico vazquez_l@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7.4.16/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B6D7WTl93QIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de 17 plazas de aparcamiento para vehículos de la Consejería
de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social.

Valor estimado del contrato 26.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.975,21 EUR.

Clasificación CPV
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SABA APARCAMIENTOS, S.A.
NIF A08197931

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B6D7WTl93QIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e91558ca-10ad-47ba-be41-edc79028f382


Lugar

Sala de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia y Justicia

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29 - 1.ª planta
(39003) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Acto privado

Precio de la oferta más baja 23.294,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.294,76 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.294,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.186,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El adjudicatario ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración, una vez aplicados los criterios
de adjudicación previstos en la cláusula N) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 23/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá formalizar el correspondiente contrato mediante la firma de la aceptación de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Vi= (Pb/Pi) x 80, donde Vi: Valor de los puntos de la oferta; Pi: Oferta i, Pb: Oferta más bajaExpresión de evaluación 

de todas las no excluidas.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Proximidad a la entrada de la sede de la Consejería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10 puntos, entre 500 y 300 metros; 20 puntos, menos de 300 metros.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6i2dHy2xeHwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004079688 |  2019-540564 | Thu, 30 May 2019 13:15:52:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132691167638595893797099055799765954614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6i2dHy2xeHwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

